UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - HIỆP HỘI DOANH NGHIỆP
Số:      /HHDN

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày      tháng 4 năm 2021

GIẤY  MỜI

Tham dự hội thảo “Ứng dụng Kinh tế học hành vi

trong hoạt động sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp”

Kính gửi:
       - Lãnh đạo các Sở, ban ngành;
       - Lãnh đạo Quý doanh nghiệp.
Kinh tế học hành vi dựa trên tâm lí học và kinh tế học để khám phá lí do tại sao đôi khi mọi người đưa ra quyết định phi lí trí, và tại sao, làm thế nào hành vi của họ không tuân theo dự đoán của các mô hình kinh tế. Cụ thể là xem khách hàng muốn mua gì, tại sao họ lại mua sản phẩm, dịch vụ đó, tại sao họ lại mua nhãn hiệu đó hoặc tại sao họ lại vứt bỏ, không tiếp tục sử dụng nhãn hiệu đó, họ mua như thế nào, mua ở đâu, khi nào và mức độ mua ra sao để xây dựng các chiến lược marketing thúc đẩy khách hàng mua sắm sản phẩm, dịch vụ của mình và hạn chế khách hàng rời bỏ sản phẩm, dịch vụ và chuyển sang nhà cung cấp khác.
Việc nghiên cứu thấu đáo hành vi của khách hàng, sẽ là chìa khóa quan trọng cho doanh nghiệp có thể định hướng sản phẩm và dịch vụ của mình tốt hơn, chuyên biệt hơn, và tất nhiên là cạnh tranh hơn trong việc đáp ứng nhu cầu của người mua, để tăng doanh số và đạt lợi nhuận cao nhất cho doanh nghiệp.

Nhằm hỗ trợ các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh tiếp cận với các kiến thức và kỹ năng trong quản trị và điều hành doanh nghiệp; nâng cao năng lực cạnh tranh và hiệu quả hoạt động sản xuất, kinh doanh theo hướng tiếp cận trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế phối hợp tổ chức và trân trọng kính mời Qúy doanh nghiệp tham gia Hội thảo “Ứng dụng kinh tế học hành vi trong hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp”.
1. Thời gian: Ngày 17/4/2021 (thứ bảy).
2. Địa điểm: Nhà hàng Nổi sông Hương, thành phố Huế
3. Chuyên gia: ThS. Đặng Văn Thanh - Giảng viên Trường Đại học Fulbright.
4. Nội dung: Tìm hiểu hành vi ra quyết định của người tiêu dùng và doanh nghiệp. Ứng dụng của kinh tế học hành vi trong quá trình ra quyết định sản xuất, tiếp thị, kinh doanh… của doanh nghiệp, như:

- Mẹo trưng bày sản phẩm ở các Trung tâm mua sắm;

- Hiệu ứng chim mồi trong thiết kế giá;

- Lựa chọn hình thức khuyến mãi;
- Kết hợp quy chuẩn xã hội và quy chuẩn thị trường trong quản trị công ty;

- Tâm lý ra quyết định của khách hàng...

4. Thành phần tham dự:

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh (Có giấy mời riêng);
- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Giao thông Vận tải, Sở Du lịch, Văn phòng UBND tỉnh, Cục Thuế, Bảo hiểm xã hội, Cục Hải quan, Viện Nghiên cứu Phát triển, Qũy Đầu tư phát triển, Qũy Bảo lãnh tín dụng cho DNNVV, Trung tâm Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo (Đại học Huế)…;

- Các doanh nghiệp: Cấp lãnh đạo doanh nghiệp: Chủ tịch, CEO, thành viên HĐQT, HĐTV, Ban Giám đốc,…; Các nhà quản lý cấp trung trong doanh nghiệp: các giám đốc chức năng, các Trưởng, Phó các phòng, ban bộ phận,… (mỗi đơn vị không quá 02 người);
- Phóng viên các cơ quan báo chí: Đài Phát thanh Truyền hình Thừa Thiên Huế, Báo Thừa Thiên Huế, Cổng TTĐT tỉnh Thừa Thiên Huế.
6. Phí tham dự: Đây là khóa học hoàn toàn miễn phí nhằm hỗ trợ các doanh nghiệp vượt qua những khó khăn trong năm 2021.
7. Đăng ký: Các doanh nghiệp vui lòng đăng ký (theo mẫu phiếu đính kèm) và gửi qua email: info.doanhnhanhue@gmail.com trước ngày 12/4/2020.
Sở Kế hoạch và Đầu tư, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh kính đề nghị Quý doanh nghiệp quan tâm, cử cán bộ và nhân viên tham gia và vui lòng xác nhận để việc tổ chức được chu toàn.
Thông tin liên quan, vui lòng liên hệ: Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế - Số 73 Phan Đình Phùng, phường Vĩnh Ninh, thành phố Huế - ĐT: 0234.3837789 - ĐTDĐ: 0935.564.566 - Email: info.doanhnhanhue@gmail.com.
Trân trọng!
	  TM. BTV HIỆP HỘI DOANH NGHIỆP
CHỦ TỊCH

Dương Tuấn Anh
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Hoàng Việt Trung

Ông Đặng Văn Thanh tốt nghiệp khóa Kinh tế học Ứng dụng dùng cho Phân tích Chính sách  (năm học 1997-1998) của FETP (hiện nay là Trường Chính sách công và Quản lý Fulbright). Ông có bằng Thạc sĩ Quản trị Kinh doanh của trường Đại học Kinh tế TP. HCM. Ông từng là Trưởng Khoa Kinh tế và Luật (Trường Đại học Mở thành phố Hồ Chí Minh),  Phó Khoa Kinh tế (Trường Đại học Kinh tế thành phố Hồ Chí Minh). Hiện nay, ông là giảng viên Trường Đại học Fulbright, giảng viên Viện Nghiên cứu Khoa học Lãnh đạo và Quản trị Doanh nghiệp (Viện Leadman)...
CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

ỨNG DỤNG KINH TẾ HỌC HÀNH VI TRONG HOẠT ĐỘNG

 SẢN XUẤT, KINH DOANH CỦA DOANH NGHIỆP

Thời gian: Từ 7h30 đến 11h30, sáng thứ Bảy, ngày 17/4/2021

Địa điểm: Nhà hàng Nổi sông Hương

	Thời gian
	Nội dung
	Ghi chú

	Từ 7h00-8h00
	Đón tiếp đại biểu, cà phê sáng, giao lưu kết nối cộng đồng (đề nghị các doanh nghiệp mang theo namecard)
	Ban Tổ chức

	Từ 8h00-8h05
	Tuyên bố lý do, giới thiệu khách mời
	Ban Tổ chức

	Từ 8h05-8h10
	Phát biểu của lãnh đạo tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư.

	Từ 8h10-8h15
	Kết nạp hội viên mới của Hiệp hội
	Ban Tổ chức

	Từ 8h15-8h20
	Tặng hoa và quà lưu niệm cho diễn giả
	Ban Tổ chức

	Từ 8h20-10h00
	Chia sẻ kinh nghiệm quản trị doanh nghiệp: “Ứng dụng kinh tế học hành vi trong hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp”.
	ThS. Đặng Văn Thanh, Trường Đại học Fulbright.

	Từ 10h00-10h45
	Thảo luận, trao đổi các nội dung liên quan đến chuyên đề.
	Toàn thể hội nghị.

	Từ 11h15-11h30
	Tổng kết hội nghị, chụp ảnh lưu niệm.
	Chủ tịch Hiệp hội

PHIẾU ĐĂNG KÝ

Tham gia hội thảo “Ứng dụng Kinh tế học hành vi

trong hoạt động sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp”

Kính gửi:
      - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thừa Thiên Huế;

      - Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế;

Đơn vị: ……………………………………………………………………………………………………………………..
Địa chỉ: ………………………………………………………………………………………………………...…………..
Họ và tên người liên hệ: …………………………………………………………………………………………
Điện thoại: …………………………………… Email: …………………………………………………………….
Đăng ký tham dự Hội thảo “Ứng dụng Kinh tế học hành vi trong hoạt động sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp”, gồm:

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Điện thoại
	Email

	Ghi chú: Qúy doanh nghiệp chỉ cần scan hoặc chụp ảnh Phiếu đăng ký này và gửi qua email: info.doanhnhanhue@gmail.com hoặc doanhnghiephue@gmail.com trước ngày 12/4/2020.
	Thừa Thiên Huế, ngày     tháng 4 năm 2021   ĐẠI DIỆN LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ